

Отчетность некредитной финансовой организации

Код территории по ОКATO	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
45268595000	79555184	4014

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 1 полугодие 2023 г.

Акционерное общество "Страховая компания "Ю-Лайф"

АО "СК "Ю-Лайф"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 121087, г. Москва, ул. Береговой проезд, д. 5а, корпус 1, офис 20/1/1

Код формы по ОКУД: 0420126

Годовая (квартальная)

руб.

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 1 полугодие 2023 г.	За 1 полугодие 2022 г.
1	2	3	4	5
Раздел I. Страховая деятельность				
Подраздел 1. Страхование жизни				
1	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:		1 767 040 111	827 233 497
1.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	39	1 768 295 519	829 333 411
1.2	страховые премии, переданные в перестрахование	39	(1 255 408)	(2 099 914)
2	Выплаты – нетто-перестрахование, в том числе:	40	(350 415 255)	(821 230 549)
2.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	40	(325 704 532)	(760 674 364)
2.2	доля перестраховщиков в выплатах	40	54 482	30 098
2.3	дополнительные выплаты (страховые бонусы)	40	(22 176 177)	(57 600 044)
2.4	расходы по урегулированию убытков	40	(2 589 027)	(2 986 239)
3	Изменение резервов и обязательств – нетто-перестрахование, в том числе:	41	(1 634 855 499)	323 944 388
3.1	изменение резервов и обязательств	41	(1 630 764 967)	324 957 978
3.2	изменение доли перестраховщиков в резервах и обязательствах	41	(4 090 532)	(1 013 590)
4	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	42	(73 175 102)	(111 707 058)
4.1	аквизиционные расходы	42	(54 996 223)	(72 174 920)
4.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	42	(18 178 880)	(39 532 138)
5	Прочие доходы по страхованию жизни	43	874 279	-
6	Прочие расходы по страхованию жизни	43	(496 316)	(7 778 040)
7	Результат от операций по страхованию жизни		(291 027 782)	210 462 238
Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни				
8	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	44	165 824 628	200 912 937
8.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	44	106 890 386	214 222 346
8.2	страховые премии, переданные в перестрахование	44	(695 950)	-
8.3	изменение резерва незаработанной премии		59 631 138	(13 307 534)
8.4	изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии		(947)	(1 875)
9	Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:	45	(44 177 398)	(60 661 061)
9.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	45	(59 071 904)	(44 373 834)
9.2	расходы по урегулированию убытков	45	(604 535)	(192 634)
9.4	изменение резервов убытков	45	15 499 041	(16 094 593)
10	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	46	(77 584 483)	(107 116 284)
10.1	аквизиционные расходы	46	(59 165 204)	(48 835 002)
10.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	46	(18 419 279)	(58 281 282)
13	Прочие расходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	(732 561)	(796 611)

14	Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни		43 330 186	32 338 981
15	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности		(247 697 596)	242 801 219
Раздел II. Инвестиционная деятельность				
16	Процентные доходы	49	226 058 174	174 793 526
17	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка, кроме финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании	50	10 568 987	(162 596 754)
19	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с инвестиционным имуществом и капитальными вложениями в него	52	22 685	-
20	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		134 473 149	(48 467 726)
21	Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)	53	(246 012)	(732 854)
22	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности		370 876 984	(37 003 808)
Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы				
23	Общие и административные расходы	54	(117 944 820)	(114 200 128)
24	Процентные расходы	55	(575 113)	(697 871)
27	Прочие доходы	57	945 700	122 724
28	Прочие расходы	57	(164 742)	(550 519)
29	Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности		(117 738 975)	(115 325 794)
30	Прибыль (убыток) до налогообложения		5 440 412	90 471 618
31	Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	58	(6 440 385)	(25 402 744)
31.1	доход (расход) по текущему налогу на прибыль	58	(24 050 518)	(47 085 843)
31.2	доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	58	17 610 133	21 683 100
33	Прибыль (убыток) после налогообложения		(999 973)	65 068 874
Раздел IV. Прочий совокупный доход				
54	Итого совокупный доход (расход) за отчетный период		(999 973)	65 068 874

Генеральный директор
(должность руководителя)



(подпись)

Захаров Алексей Викторович
(инициалы, фамилия)